
 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0556 

Číslo a název šablony 
klíčové aktivity 

III / 2 = Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

Označení materiálu VY_32_INOVACE_SO_IKT_20 

Název školy Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Příbram, Hrabákova 271, 
Příbram II  

Autor Jindřich SOVA 

Tematická oblast Počítačové sítě a internet 

Téma Webhosting 

Datum tvorby Leden 2014 

Ročník Třetí, čtvrtý 

Anotace Dokument popisuje úložiště pro vaše stránky a přístup k nim 



Webhosting  



Přehled webhostingu 

• důležité je si ujasnit, jaké vlastnosti má náš 
webhosting splňovat 

• dále musíme odhadnout, jaký prostor budeme 
potřebovat 

• různé společnosti nabízejí různé služby 
– základní 

• FTP prostor 

• MySQL prostor 

• E-mail 



Přehled webhostingu 

• k dalším službám patří 

– PHP 

– správa DNS 

– subdomény 

– redakční systémy 



Přehled webhostingu 

• dalším rozhodnutím je zřízení a udržování 
doménového jména 

• přes doménu vlastně ke stránkám 
přistupujeme 

• můžete zřídit doménu druhého řádu 

– www.mojejmeno.cz, ta je většinou placená 

• poplatek zpravidla kolem 600 Kč za zřízení 

• a 300 – 4 000 Kč udržovací na rok 



Přehled webhostingu 

• můžete zřídit doménu druhého řádu 

– www.mojejmeno.cz, ta je většinou placená 

• poplatek zpravidla kolem 600 Kč za zřízení 

• a 300 – 4 000 Kč udržovací na rok podle počtu služeb 

• nebo doménu třetího řádu 

– např. jmeno.zde.cz, jmeno.wz.cz, jmeno.webz.cz 

• takovou doménu můžete mít zdarma 



Přehled webhostingu 
• dostupnost domény, či jejího majitele si 

můžete ověřit na stránce http://www.nic.cz/ 



Přehled webhostingu 
• majitel domény druhého řádu 



Přehled webhostingu 

• ukázky nabídek hostingu zdarma 



Přehled webhostingu 

• ukázky nabídek hostingu zdarma 



Přehled webhostingu 

• ukázky nabídek hostingu zdarma 

 



Přehled webhostingu 
• ukázky nabídek hostingu zdarma 

 



Přehled webhostingu 
• ukázky nabídek hostingu zdarma 

 



Přehled webhostingu 

• ovšem zdarma nabízí tyto služby i portál Seznam 

• jsou vykoupeny reklamními bannery 



Přehled webhostingu 

• nastavení služeb 



Přehled webhostingu 

• nastavení služeb 



Přehled webhostingu 

• nastavení služeb 

 



Přehled webhostingu 

• lze použít i manažer souborů 



Přehled webhostingu 
• běžnější použití pomocí FTP klienta 
• ten může být samostatný, nebo součást jiného programu. 



Přehled webhostingu 

• přenos musíme nejdříve nastavit 



Přehled webhostingu 

• potom už přenos probíhá podobně jako lokální 
kopírování 



Přehled webhostingu 

• v síti je nutné povolit komunikace pro FTP port 
(21), HTTP (80) pokud používáme šifrovaná 
spojení tak i další porty pro HTTPS (443), nebo 
(22) pro HSS.  



Schrnutí 

• dnes je poměrně široká nabídka webhostingu 

• můžete si vybrat z mnoha serverů, které jsou 
zdarma 

• pokud vám tyto služby přestanou stačit, 
můžete přejít na služby placené 

• totéž v zásadě platí i doménách, jedinou potíží 
při registraci je možnost, že vámi zvolená 
doména je již registrována 



Zdroje 

• http://www.tvorba-webu.cz/webhosting/ 

• http://www.nic.cz/ 

• http://www.cesky-hosting.cz/ 

• http://www.endora.cz/ 

• http://www.seznam.cz/ 

• http://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_%C4%8D
%C3%ADsel_port%C5%AF_TCP_a_UDP 

 


